
令和6年4月30日

分任支出負担行為担当官

山形森林管理署最上支署長　伊東　弘至

　工事概要 　入札方式

　一般競争入札
　総合評価落札方式

　契約年月日

令和6年4月22日

　

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　　　 　 別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　　　 　 別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

 　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　　　  　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

〇 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

・ 総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　　別紙「入札公告」のとおり

・ 落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

122,800,000 円 令和6年4月 令和6年12月

　契約金額（税抜き） 　工事着手の時期 　工事完成の時期

124,219,000 円 112,941,100 円 　山形県最上郡戸沢村大字古口332　　秋保建設 株式会社

　予定価格（税抜き） 　調査基準価格（税抜き） 　契約相手方の商号又は名称及び住所

　鋼管杭工 12本　銅山川地区（田尻沢）地すべり防止工事 　山形県最上郡大蔵村大字南山地内 　土木一式工事

　工事名 　施工場所 　工事種別

令和６年度　　山形森林管理署最上支署 公共工事契約状況

別紙様式３



















（別添１）

：

：

：

競争参加資格確認結果通知日：

資格の有無

有

有

有

有

（備考） 1

2

寿建設株式会社

競争参加資格確認結果書

工事（業務）名 銅山川地区（田尻沢）地すべり防止工事

発 注 機 関 名 山形森林管理署最上支署

入 札 公 告 日 令和6年3月8日

令和6年3月28日

資格確認申請者 資格がないと認める理由

秋保建設株式会社

山形建設株式会社

羽陽設株式会社

　「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載
し、資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

　「資格がないと認める理由」の欄には、入札公告において示した「競争
に参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさないかを記
載すること。









費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁1

本工事費内訳書
令和６年度　銅山川地区（田尻沢）地すべり防止工事

式
山腹工

費目行 1 48,592,000

式
治山土工

工種行 1 40,064,000

式
掘削工

種別行 1 13,702,000

式
掘削工 1号明細書

6頁1 13,702,000

式
盛土工

種別行 1 5,000

式
盛土工 2号明細書

7頁1 5,000

式
法面整形工

種別行 1 2,581,000

式
法面整形（切土部） 3号明細書

8頁1 2,555,000

式
法面整形（盛土部） 4号明細書

9頁1 26,000

式
残土処理工

種別行 1 23,776,000

式
残土処理 7号明細書

12頁1 23,776,000

式
山腹緑化工

工種行 1 8,528,000

式
伏工

種別行 1 8,528,000

式
ハリシバ伏工 5号明細書

10頁1 26,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁2

本工事費内訳書
令和６年度　銅山川地区（田尻沢）地すべり防止工事

式
緑化マット伏工 6号明細書

11頁1 8,502,000

式
地すべり防止

費目行 1 18,811,000

式
抑止工

工種行 1 18,811,000

式
既製杭工

種別行 1 18,811,000

式
鋼管杭

鋼管径（杭径φ500mm）、鋼管長さ（杭長25.5～27.5m）

8号明細書
13頁1 18,811,000

式
仮設工

費目行 1 5,593,000

式
工事用道路工

種別行 1 916,000

式
敷鉄板設置・撤去 9号明細書

14頁1 916,000

式
その他

種別行 1 4,677,000

式
仮橋・仮桟橋工（足場工） 13号明細書

18頁1 1,193,000

式
集水井覆工 10号明細書

15頁1 1,439,000

式
施設解体工 11号明細書

16頁1 1,041,000

式
その他 12号明細書

17頁1 1,004,000

式
直接工事費

1 72,996,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁3

本工事費内訳書
令和６年度　銅山川地区（田尻沢）地すべり防止工事

式
共通仮設費計 663,000 + 8,270,000 + 766,000

1 9,699,000

式
共通仮設費(積上げ分計) 448,188 + 215,000

1 663,000

式
運搬費 1号内訳書

4頁1 448,188

式
技術管理費 2号内訳書

5頁1 215,000

式
共通仮設費(率計上) 72,996,000 * 11.33 / 100

1 8,270,000

式
現場環境改善費(率計上) 72,996,000 * 1.05 / 100

1 766,000

式
純工事費 72,996,000 + 9,699,000

1 82,695,000

式
現場管理費 82,480,000 * 28.49 / 100

1 23,498,000

式
工事原価 82,695,000 + 23,498,000

1 106,193,000

式
一般管理費等 ((105,978,000 * (16.97 + 0 + 0) / 100) + 42,391.2) - 0

1 18,026,857

式
一般管理費等計 18,026,857

1 18,026,000

式
工事価格 124,219,000

1 124,219,000

式
消費税相当額 124,219,000 * 10 / 100

1 12,421,900

式
請負金額 124,219,000 + 12,421,900

1 136,640,900



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

内訳書
運搬費

1号内訳書

t
仮設材運搬費

製品長12m以内 20kmまで　※往復単価

6m鉄板一枚当たり1.604*16枚

0.804*6枚30 500 7,140 217,770

t
仮設材積込、取卸

往復単価 30 500 3,000 91,500

t
仮設材運搬費

製品長12m以内 20kmまで　※往復単価

Ｈ型鋼　8.7+4.95＝13.65
13 700 7,140 97,818

t
仮設材積込、取卸

往復単価

Ｈ型鋼
13 700 3,000 41,100

計 448,188



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁5

内訳書
技術管理費

2号内訳書

式
三者会議経費

1 215,000

計 215,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁6

明細書
掘削工

1号明細書 1 式当り

m3
ﾊﾞｯｸﾎｳ掘削(掘削積込､積込)
地山の掘削･積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂･砂質土･粘性土･礫質土 普通

32号代価表
50頁

[R5改定資料 + R4治山林道必携･上巻P804]

工事用道路工2,057 800 643 1,323,165

m3
ﾊﾞｯｸﾎｳ掘削(掘削積込､積込)
ﾙｰｽﾞな状態の積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂･砂質土･粘性土･礫質土 普通

2号代価表
20頁

[R5改定資料 + R4治山林道必携･上巻P804]

工事用道路工2,055 200 555 1,140,636

m3
不整地運搬車運搬（土砂）L=100m 3号代価表

21頁 工事用道路工2,055 200 404 830,300

m3
ﾊﾞｯｸﾎｳ掘削(掘削積込､積込)
地山の掘削･積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂･砂質土･粘性土･礫質土 普通

32号代価表
50頁

[R5改定資料 + R4治山林道必携･上巻P804]

頭部排土工8,687 900 643 5,586,319

m3
ﾊﾞｯｸﾎｳ掘削(掘削積込､積込)
ﾙｰｽﾞな状態の積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂･砂質土･粘性土･礫質土 普通

2号代価表
20頁

[R5改定資料 + R4治山林道必携･上巻P804]

頭部排土工8,687 900 555 4,821,784

式
諸  雑  費

調整金 1 -204

計 13,702,000

1 式 当り 13,702,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁7

明細書
盛土工

2号明細書 1 式当り

m3
埋戻（転圧有り）山腹工 BH-0.60m3 4号代価表

22頁2 600 1,931 5,020

式
諸  雑  費

調整金 1 -20

計 5,000

1 式 当り 5,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁8

明細書
法面整形（切土部）

3号明細書 1 式当り

m2
切土法面整形

砂･砂質土 BH山積0.80m3

5号代価表
23頁

[R4治山林道必携･上巻P228]
頭部排土工2,768 300 923 2,555,140

式
諸  雑  費

調整金 1 -140

計 2,555,000

1 式 当り 2,555,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁9

明細書
法面整形（盛土部）

4号明細書 1 式当り

m2
機械築立(土羽)整形工

砂､砂質土､ﾚｷ質土､粘性土

6号代価表
24頁

[R4治山林道必携･上巻P230]
32 500 809 26,292

式
諸  雑  費

調整金 1 -292

計 26,000

1 式 当り 26,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁10

明細書
ハリシバ伏工

5号明細書 1 式当り

m2
植生シート

ハリシバ伏工

7号代価表
25頁32 500 813 26,422

式
諸  雑  費

調整金 1 -422

計 26,000

1 式 当り 26,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁11

明細書
緑化マット伏工

6号明細書 1 式当り

m2
緑化マット伏工 8号代価表

26頁
工事用道路工

278 800 2,969 827,757

m2
緑化マット伏工 8号代価表

26頁
頭部排土工

2,584 800 2,969 7,674,271

式
諸  雑  費

調整金 1 -28

計 8,502,000

1 式 当り 8,502,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁12

明細書
残土処理

7号明細書 1 式当り

m3
土砂等積込・運搬

ﾀﾞﾝﾌﾟ運搬10t 土砂類 片道2.74km BH山積0.80m3

33号代価表
51頁

工事用道路工・頭部排土工残土

10,734 100 1,062 11,399,614

m3
土砂等積込・運搬

ﾀﾞﾝﾌﾟ運搬10t 土砂類 片道2.74km BH山積0.80m3

33号代価表
51頁

R5年度現場仮置き残土
312 700 1,062 332,087

m3
土砂等積込・運搬

ﾀﾞﾝﾌﾟ運搬10t 土砂類 片道4.44km BH山積0.80m3

10号代価表
27頁

肘折トンネル脇残土の運搬
6,982 400 1,725 12,044,640

式
諸  雑  費

調整金 1 -341

計 23,776,000

1 式 当り 23,776,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁13

明細書
鋼管杭
鋼管径（杭径φ500mm）、鋼管長さ（杭長25.5～27.5m） 8号明細書 1 式当り

本
鋼管杭材料（平均） 11号代価表

28頁12 578,937 6,947,244

本
場所打杭工(大口径ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ) 30kW 鋼管

500mm 9.1m≦L≦18.0m

12号代価表
30頁

[R5治山林道必携･上巻P903]
12 971,249 11,654,988

回
やぐら設置･撤去

ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ使用

13号代価表
31頁

[R5治山林道必携･上巻P900]
1 208,914 208,914

式
諸  雑  費

調整金 1 -146

計 18,811,000

1 式 当り 18,811,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁14

明細書
敷鉄板設置・撤去

9号明細書 1 式当り

m2
敷鉄板設置･撤去

1524mm*6096mm

14号代価表
32頁

[R5治山林道必携･上巻P643]
1.524×6.096×40枚371 600 426 158,301

枚/日
敷き鉄板賃料(360日)

22×1524×6096mm 1604kg/枚

15号代価表
33頁 210日×40枚8,400 85 714,000

枚
鋼板整備費(賃貸)

22×1524×6096mm 1604kg/枚

16号代価表
34頁40 1,100 44,000

式
諸  雑  費

調整金 1 -301

計 916,000

1 式 当り 916,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁15

明細書
集水井覆工

10号明細書 1 式当り

m2
型枠

一般型枠 鉄筋･無筋構造物

17号代価表
35頁

[R5治山林道必携･上巻P813]
14 10,220 143,080

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ
無筋･鉄筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設 18-8-40(高炉)生ｺﾝｸﾘｰﾄ小型車割増無 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し

18号代価表
36頁

[R5治山林道必携･上巻P1539]

8 700 31,420 273,354

箇所
H形鋼切断 19号代価表

38頁18 2,145 38,610

ｔ
鉄筋加工･組立

鉄筋径13mm以下 SD295AD13mm0.995k

20号代価表
39頁

[R5治山林道必携･上巻P284]
0 200 287,956 57,591

ｔ
縞鋼板(無規格)

4.5×914×1829mm 61.8kg/枚 0 800 137,500 110,000

個
モルタルスペーサー

かぶり90/100

[R6.2建設物価、積算資料]
36 143 5,148

m2
砂利舗装工(機械) 20cm

敷均し幅2.5m以上 ﾊﾞｯｸﾎｳ 舗装面仕上無

21号代価表
40頁

[R5治山林道必携･上巻P997]施工ヤードの舗装

691 1,174 811,234

式
諸  雑  費

調整金 1 -17

計 1,439,000

1 式 当り 1,439,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁16

明細書
施設解体工

11号明細書 1 式当り

m2
鉄骨造上屋解体

施工数量140m2

[見積]
140 5,200 728,000

日
鉄骨溶断作業

施工日数5日

[見積]
5 27,266 136,330

m2
転落防止養生

 施工数量25.0m2 設置撤去含む

[見積]
25 3,016 75,400

m3
構造物とりこわし
鉄筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要 4週8休以上

22号代価表
41頁

[R5治山林道必携･上巻P775]30t/2.35m3

12 770 7,979 101,891

式
諸  雑  費

調整金 1 -621

計 1,041,000

1 式 当り 1,041,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁17

明細書
その他

12号明細書 1 式当り

基
木製工事用看板枠工 23号代価表

42頁1 14,200 14,200

m3
無機性建設汚泥（再資源化処理）

バキューム運搬

[R6.1山形県土木単価]見込み数量

55 18,000 990,000

式
諸  雑  費

調整金 1 -200

計 1,004,000

1 式 当り 1,004,000



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁18

明細書
仮橋・仮桟橋工（足場工）

13号明細書 1 式当り

ｔ
上部工 架設･撤去工

ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ 40-45t吊 架設･撤去 (杭基礎形式)

30号代価表
48頁

[R5治山林道必携･上巻P740]
8 800 28,390 249,832

ｔ・日
Ｈ 形 鋼

Ｈー２５０ (71.8)  180日以内 [1802]8.7*96835 200 102 85,190

ｔ
H形鋼(賃貸)整備費

H-250 71.8kg/m 8 700 3,650 31,755

ｔ
橋脚設置・撤去工(直接基礎形式)

設置･撤去 ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ25t吊

31号代価表
49頁

[R5治山林道必携･上巻P742]
10 500 65,488 687,624

ｔ・日
Ｈ 形 鋼

Ｈー２００ (49.9)  180日以内 [1798]4.95*96475 200 102 48,470

ｔ
H形鋼(賃貸)整備費

H-200 49.9kg/m 5 3,650 18,250

ｔ
等辺山形鋼(SS400) 中形

10×100×100mm 14.9kg/m 128000*0.15 200 12,800 66,560

本/日
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)

5000*48.6*2.4mm

20*96
1,920 1 45 2,784

本
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)基本料

5000*48.6*2.4mm 20 45 900

本/日
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)

2000*48.6*2.4mm

4*96
384 0 58 222

本
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)基本料

2000*48.6*2.4mm 4 18 72

本/日
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)

1000*48.6*2.4mm

28*96
2,688 0 29 779

本
足場ﾊﾟｲﾌﾟ(賃貸)基本料

1000*48.6*2.4mm 28 9 252

個/日
直交ｸﾗﾝﾌﾟ(賃貸)

径48.6mm用

8*96
768 0 36 276



（ ）

名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁19

明細書
仮橋・仮桟橋工（足場工）

13号明細書 1 式当り

個
直交ｸﾗﾝﾌﾟ(賃貸)基本料

径48.6mm用 8 13 104

式
諸  雑  費

調整金 1 -70

計 1,193,000

1 式 当り 1,193,000


